



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

Dato: 06-04-2018
Enhed: AELSAM
Sagsbeh.: DEPEMLM
Sagsnr.: 1802635
Dok. nr.: 571486

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 14. marts 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 689 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Flemming Møller Mortensen (S).

Spørgsmål nr. 689:

”Ministeren fremhævede på samråd i SUU den 13. marts 2018 om indførelse af salg af tobaksvarer under disken, jf. SUU samrådsspm. AW, specifikt Region Hovedstaden som en region, der ikke havde en central rygepolitik. Ministeren bedes på den baggrund redegøre for, hvilke regioner der har indført røgfri arbejdstid, og hvilke regioner der generelt har en centralt vedtaget rygepolitik.”

Svar:

Mit ministerium har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag fra regionerne, som jeg kan henholde mig til.

Region Hovedstaden har oplyst, at regionen ikke har en generel rygepolitik, og at hospitalerne selv fastsætter deres egen rygepolitik.

Region Sjælland har oplyst, at regionen har en rygepolitik, der gælder for alle arbejdspladser i Region Sjælland. Region Sjællands arbejdspladser er røgfri, og rygning er ikke tilladt i arbejdstiden. At Region Sjælland er røgfri betyder ligeledes, at det ikke er tilladt for patienter, brugere, beboere, borgere, gæster o.a. at ryge indendørs, medmindre andet er bestemt i henhold til lov om røgfri miljøer.

Region Midtjylland har ligeledes en rygepolitik. Her fremgår det blandt andet, at Region Midtjyllands arbejdspladser er røgfri, og at der ikke må ryges i regionens bygninger, udendørsarealer og køretøjer. Rygepolitikken gælder for medarbejdere og borgere, der færdes på regionens arbejdspladser.

Region Syddanmark har oplyst, at Region Syddanmark har en overordnet rygepolitik og en lang række lokale rygepolitikker. På Region Syddanmarks arbejdspladser er det ikke tilladt for ansatte at ryge inden døre. Det enkelte MED-udvalg skal drøfte udvælgelsen af lovgivningen lokalt. MED-udvalget kan vælge at udarbejde en mere detaljeret eller restriktiv rygepolitik, for eksempel et egentligt rygeforbud på institutionsområdet, såfremt det ikke allerede er lovbestemt. Det er ikke muligt at formulere en lokal politik, der er mindre restriktiv end den overordnede.

Region Nordjylland har oplyst, at Region Nordjylland har en fælles regional rygepolitik. Der er røgfrihed på alle regionens matrikler. Det vil sige, at rygning skal foregå uden for matriklerne. Der er ikke rygeforbud i arbejdstiden. Undtaget ovenstående er de socialpsykiatriske botilbud, hvor matriklen regnes som eget hjem. Her må der ryges på egne værelser.

Med venlig hilsen

Ellen Trane Nørby / Rikke Skaarup Schjødt